ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THỚI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                                     Tân Thới, ngày 19 tháng 7 năm 2024

                                          QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng mô hình “Dịch vụ công trực tuyến”

trên địa bàn xã Tân Thới

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỚI
 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung
một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,
định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -
2025, tầm nhìn đến 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân huyện Tân Phú Đông về việc phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng
dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia
giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030;

 Căn cứ Kế hoạch số 371 /KH-UBND ngày 31 /5/2023 của Ủy ban nhân
dân xã Tân Thới về triển khai ra mắt mô hình "Dịch vụ công trực tuyến" trên địa
bàn xã Tân Thới;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng mô hình “Dịch vụ công trực
tuyến” trên địa bàn xã Tân Thới, gồm các đồng chí sau:

1. Ông Phạm Tấn Cảnh, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban.
2. Bà Trần Thị Ngọc Thường, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó ban.
3. Ông Nguyễn Thành Trung, Trưởng Công an xã, Phó ban thường trực.
4. Ông Dương Thanh Tùng, công chức VP - TK, Thành viên.
5. Bà Phạm Lý Thị kim Uyên, công chức VP - TK, Thành viên.
6. Ông Ngô Phúc Triều, Phó Trưởng Công an xã, Thành viên.
7. Bà Trần Thị Kim Thư, công chức Văn hóa - xã hội, Thành viên.
8. Bà Nguyễn Thị Hồng Trang, công chức Văn hóa - xã hội, Thành viên.
9. Bà Trần Thị Tuyết Nha, công chức Tư pháp - Hộ tịch, Thành viên.

10. Ông Phạm Hoàng Nhã, công chức Tư pháp - Hộ tịch, Thành viên.
11. Ông Phan Văn Thuận, công chức ĐC-NN-XD&MT, Thành viên.
12. Ông Nguyễn Anh Liên, công chức ĐC-NN-XD&MT, Thành viên.
12. Ông Trần Văn Chính, Trưởng trạm y tế xã, Thành viên.
Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia làm thành viên mô hình:
1. Ông Trần Thanh Bình, Chủ tịch MTTQ xã, Thành viên;
2. Ông Nguyễn Thành Duyên, Chủ tịch Hội Nông dân xã, Thành viên;
3. Bà Nguyễn Thị Ngọc Sương, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã, Thành viên;
4. Ông Phạm Hữu Nghĩa, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, Thành viên;
5. Ông Nguyễn Biển Hồ, Bí thư Đoàn thanh niên, Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo
1. Trưởng Ban chỉ đạo trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực

hiện và chịu trách nhiệm trước cấp trên về chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao đối với
kết quả hoạt động của Ban chỉ đạo; triển khai các giải pháp đảm bảo về nhân lực
và các điều kiện để thực hiện.

2. Trưởng Công an xã thực hiện các nhiệm vụ theo các Kế hoạch của Bộ
Công an, Công an tỉnh, Công an huyện và có trách nhiệm chủ trì tham mưu cho
Chủ tịch UBND xã triển khai thực hiện.

3. Các thành viên Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm thực hiện theo lĩnh vực
chuyên môn được phân công; thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn và tham mưu
các biện pháp thúc đẩy để người dân sử dụng dịch vụ công và các tiện ích qua
các kênh truyền thông và mạng Internet: tuyên truyền qua các cuộc họp Chi bộ,
ấp, đoàn, hội, phát thanh, mạng xã hội, phát tơ rơi…

Điều 3. Cơ quan thường trực và Tổ giúp việc
1. Công an xã Tân Thới là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo triển khai

mô hình “Dịch vụ công trực tuyến”.
2. Tổ giúp việc gồm các đồng chí sau:
Ông Ngô Phúc Triều, Phó Trưởng Công an xã, Tổ trưởng.
Ông Dương Thanh Tùng, công chức VP - TK, Tổ viên.
Ông Phan Đình Phúc, cán bộ Công an xã, Tổ viên.
Điều 4. Chế độ báo cáo
Tổ giúp việc (Đồng chí Triều) có trách nhiệm tập hợp nội dung thực hiện,

báo cáo kết quả thực hiện hàng tháng trước ngày 12/ tháng về Công an huyện
(đội QLHC).

Điều 5. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
117/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2023. Các đồng chí có tên trong Điều 1,
Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 1, 3;
- Lưu: VT, VPĐT.

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Cảnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:15:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	Phạm Tấn Cảnh<Phamtuancanh@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:17:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỚI<Tanphudong.tanthanh@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:17:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỚI<Tanphudong.tanthanh@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!